



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

RLC-08

Dispensa de licitação eletrônica



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL GABINETE DO COMANDO

Membros do Grupo Técnico de Elaboração

Moisés Tavares Moraes - TCEL QOBM

Carlos Rangel Valois da Silva - MAJ QOBM

Jorge Marinho de Barros - SGT BM

Homologação

Helton Charles Araújo Morais – CEL QOBM

Presidente da Comissão

Jayme de Aviz Benjó - CEL QOBM

Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil





CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL GABINETE DO COMANDO

SUMÁRIO

Minuta Edital Dispensa Eletrônica – Bens e Serviços 04



CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL **DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO**

FL. Nº	
Vieto	
Visto	

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

PAE nº aaaa/nnnn

Este aviso torna pública a realização de COTAÇÃO ELETRÔNICA para a contratação descrita abaixo com as seguintes regras:

ESTADO DO PARÁ | Corpo de Bombeiros Militar do Pará CONTRATANTE CNPJ nº 34.847.236/0001-80. **LEGISLAÇÃO** Lei Federal nº 14.133/21. **APLICÁVEL** Decreto Estadual nº 2.787/22.

O QUE SERÁ CONTRATADO?								
Lote	Item	Descrição	Código SIMAS	Unid.	Qtde.	Valor Unitário de Referência	Total	
1	1					R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	2					R\$ 0,00	R\$ 0,00	
2	1					R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	2					R\$ 0,00	R\$ 0,00	
				VALOR GLOBAL	R\$ 0,00			

		VALOR GLOBAL	Nφ 0,00	
1. Advertência	 1.1. O proponente é responsável pela veracidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da dispensa eletrônica. 1.2. A falsidade do documento apresentado ou de seu conteúdo implicará na desclassificação do seu proponente. Caso ele tenha sido 			
	o vencedor, o fato será punido com a	a rescisão do o	contrato, sem	
	prejuízo das demais sanções cabíveis.			
	2.1. As normas relativas a esta disputa e	eletrônica serão	interpretadas	
2. Conflitos	em favor da ampliação da competição e	ntre proponente	s, desde que	
INTERPRETATIVOS	não comprometam a finalidade e a segura	ança da contrata	ção.	
E OMISSÕES	2.2. Os casos não previstos neste Aviso	serão decididos	s pelo agente	
	de contratação.		-	
3. DIVULGAÇÃO				
DOS RESULTADOS	3.1. O vencedor, a classificação dos la	ances e demais	informações	

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO - DAL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ Quartel do Comando Geral – Av. Júlio César, nº 3000, Bairro: marambaia, Belém-Pará, CEP 66.615-055. Telefone: (91) XXXX-XXXX e-mail: XXXXXXXX

1

[RDAB1] Comentário: Adequar

conforme a UASG





CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO

desta cotação eletrônica constarão em ata divulgada no *Portal ComprasPará* e no *Portal Nacional de Compras Públicas*.

Belém (PA), 2 de março de 2023.

NOME DO SERVIDOR

Cargo e matrícula









CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

REGULAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES

RLC-08/ 2023 - 1ª Edição

Identificador de autenticação: 1F914A9.1F2D.AD7.16BD5D86AA8AEED620 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo Nº do Protocolo: 2023/1250768 Anexo/Sequencial: 3